ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
Заседание № 17
от 29.12.2015 №  59
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ

ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД.

На основании Федерального Закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»,Закона Волгоградской области от 11.02.2008 года №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»

                                            Логовская сельская  Дума

                                                РЕШИЛА:
1. Установить должностной оклад выборного должностного лица Администрации Логовского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  (далее именуются –лица, замещающие муниципальные должности) с 01 января 2016 года - 9558 рублей.

2. Лицам ,замещающим муниципальные должности, устанавливаются:

          1)ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

                         Для главы муниципального образования            -     2,5

          2) ежемесячное денежное поощрение в размере  33 процента должностного оклада;

          3)ежемесячную надбавку за работу со сведениями ,составляющими государственную тайну , которая устанавливается в размерах и порядке ,определенных законодательством Российской Федерации;

        4)единовременную дополнительную выплату при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска в размере  ежемесячного денежного вознаграждения ,состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

        5)дополнительную единовременную выплату  по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;
        6)дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере  двух должностных окладов.

3 .  Установить месячные должностные оклады муниципальных служащих в следующих размерах.
                        Администрация Логовского сельского поселения

Главная группа должностей                                                                      6270
Старшая группа должностей                                                                     5562
Младшая группа должностей                                                                    4332
3.1 Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

       а) ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:
                                                                  (в процентах  к должностному окладу)

           От 1 года до 5 лет                                                                                 10

           От 5 до 10 лет                                                                                       15

           От 10 до 15 лет                                                                                     20

          Свыше 15 лет                                                                                         30;

       б) ежемесячная  надбавка  к окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

                                                                    (в процентах к должностному окладу)

Муниципальным служащим ,замещающим главные

 должности  муниципальной службы                                          от  90    до   120

Муниципальным служащим ,замещающим                                от 50    до    70
Старшие должности муниципальной службы

Муниципальным служащим, замещающим                                           50

младшие должности муниципальной службы

     в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

	Классные чины
	Группы должностей муниципальной службы
	Наименование должностей
	Надбавка за классный чин,

рублей

	         1
	              2
	            3
	           5

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа
	Специалист 1 категории
	      1040

      1170

      1300

	Референт муниципальной службы 3 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	Главный специалист,

Ведущий специалист
	       1301

       1484

       1667

	Муниципальный советник 3 класса

Муниципальный советник 2 класса

Муниципальный советник 1 класса
	Главная группа
	Заместитель главы
	        1668

        1774

        1880

  г) ежемесячная  надбавка к должностному окладу  за работу со сведениями ,составляющими государственную  тайну -  в размерах и порядке ,определенных законодательством Российской Федерации;
  д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы -в размере  двух должностных окладов;
  е) ежемесячное денежное поощрение  в размере  33 процента должностного оклада;

  ж) материальная помощь в размере двух  должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

  з)единовременное денежное поощрение , в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. № 1626-ОД « О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размере не более 5 должностных окладов.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие  с 1 января  2016 года.

3.Решение Думы Логовского сельского поселения № 20  от 26.12.2014 «Об утверждении оплаты труда выборных должностных лиц  и муниципальных служащих Администрации Логовского сельского поселения Волгоградской области на 2015 год» считать утратившим силу.

Председатель Логовской                                                            Глава Логовского

Сельской Думы Логовского                                                      сельского поселения

Сельского поселения

______________С.А. Кручинин                                               __________ А.В.Братухин